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Norske Kvinners Sanitetsforenings innspill til Forsvarsdepartementet angående 
Statsbudsjettet 2024  

Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S.) er Norges største kvinneorganisasjon og representerer over 
43 000 medlemmer og 600 lokalforeninger. Vi er en stor beredskapsaktør med nasjonale 
samarbeidsavtaler med DSB, Politidirektoratet og Helsedirektoratet. 3500 frivillige står på beredskap 
gjennom samarbeidsavtaler med 150 kommuner. Vi har en plass i Landsrådet for Heimevernet med 
representanter i alle 11 distriktsråd i HV. Sanitetskvinnene er videre representert i mange 
fylkesberedskapsråd og kommunale beredskapsråd. Vi bistår kommuner, nødetater og andre aktører 
i den akutte krisen/hendelsen, men er også opptatt av forebyggende beredskap. Den frivillige 
beredskapen er avgjørende viktig for vår nasjonale beredskapsevne. Sanitetskvinnene ber om:  

• En økt satsing på frivillige organisasjoner som bidrar inn i Totalforsvaret  

Frivillige organisasjoner som bidrar inn i Totalforsvaret 

Et av Sanitetskvinnenes viktigste mål er å bidra til trygge lokalsamfunn. Vi er opptatt av at den sivile 
delen av Totalforsvaret også omfatter frivillige organisasjoner. Totalforsvaret skal ivareta planlegging 
for, så vel som forebygging og håndtering av en lang rekke samfunnsutfordringer, både i kriser og 
krig. Her spiller frivilligheten en viktig rolle.  

Å sikre godt samvirke mellom alle aktører og at vi er kjent med alle aktørers kompetanse og 
kapasiteter er svært viktig. Det er også viktig å avklare frivilliges rolle, for å sikre en mest mulig 
effektiv bruk av samfunnets samlede ressurser. God samhandling er en forutsetning for både effektiv 
krisehåndtering og god ressursutnyttelse i et beredskapssystem. Dagens fragmenterte styringsmodell 
er ingen fordel for frivilligheten.  En overordnet styringsmodell der samordning og samhandling 
ivaretas bedre enn i dag vil styrke myndighetenes evne til å trekke på alle samfunnets ressurser, 
inkludert den frivillige kapasiteten de fleste lokalsamfunn er helt avhengig av når kriser rammer.   

Sanitetskvinnene jobber for å øke beredskapsaktørenes kunnskap om hverandres kompetanse og 
kapasiteter gjennom regionale totalforsvarssamlinger som vi arrangerer i tett samarbeid med 
statsforvalter, Heimevernet, DSB og andre viktige aktører. Samlingene finansieres delvis av tilskudd 
fra Forsvarsdepartementet. Frivillige organisasjoner er en viktig del av Totalforsvaret og bør derfor 
sikres gode rammebetingelser for å være en reell samvirkeaktør. Med tanke på den globale 
sikkerhetspolitiske situasjonen og ikke minst i våre nærområder, er det særlig viktig å bygge et robust 
sivilsamfunn hvor frivillige organisasjoner styrkes. Sanitetskvinnene ber derfor om at tildelingene til 
frivillige organisasjoner økes.  

 
Sanitetskvinnene ønsker å takke Forsvarsdepartementet for godt samarbeid og vi bidrar gjerne til å 
opplyse sakene mer om ønskelig. 
 

Med vennlig hilsen    
Norske Kvinners Sanitetsforening    

  

Malin Stensønes, generalsekretær     
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